
 

  

 

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

24 марта 2021 г.  № 4/15  

  

г.  Екатеринбург 

 

О группе контроля за использованием территориального фрагмента 

Государственной автоматизированной системы Российской Федерации 

«Выборы» при проведении общероссийской тренировки  

по использованию Государственной автоматизированной системы 

Российской Федерации «Выборы» и программно-технического 

комплекса дистанционного электронного голосования на выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва, выборах депутатов Законодательного 

Собрания Свердловской области, проводимых в единый день 

голосования 19 сентября 2021 года 

 

В соответствии со статьей 23 Федерального закона  

от 10 января 2003 года №20-ФЗ «О Государственной автоматизированной 

системе Российской Федерации «Выборы» ( с изменениями и дополнениями, 

руководствуясь постановлением Избирательной комиссии Свердловской 

области№8/25 от 17 марта 2021 года «О группе контроля за использованием 

регионального фрагмента Государственной автоматизированной системы 

Российской Федерации «Выборы» при проведении общероссийской 

тренировки с участием избирательных комиссий, действующих в Российской 

Федерации, по использованию Государственной автоматизированной 

системы Российской Федерации «Выборы» и программно-технического 

комплекса дистанционного электронного голосования на выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва, выборах депутатов Законодательного Собрания 

Свердловской области, выборах в органы местного самоуправления, 

проводимых в единый день голосования 19 сентября 2021 года», 



 

Орджоникидзевская районная территориальная избирательная комиссия 

города Екатеринбурга р е ш и л а :  

1. Образовать группу контроля за использованием территориального 

фрагмента комплекса средств автоматизации (КСА) Государственной 

автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» 

Орджоникидзевской районной территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга  при подготовке и проведении  общероссийской  

тренировки в составе заместителя председателя комиссии Гончаровой Н.Н., 

секретаря комиссии Семеньковой О.В., члена комиссии с правом решающего 

голоса Шуваевой Н.А. 

2. Признать утратившим силу решение комиссии от  05.06.2020 № 5/33 

«О группе контроля за использованием территориального фрагмента 

комплекса средств автоматизации (КСА) Государственной 

автоматизированной  системы Российской Федерации «Выборы»  

при подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу 

одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации». 

3. Настоящее решение довести до  участников избирательного процесса 

путем размещения на информационном стенде в здании Администрации 

Орджоникидзевского района и на сайте Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга в составе 

Интернет-портала Избирательной комиссии Свердловской области. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на  секретаря 

комиссии Семенькову О.В. 

Председатель 

Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 А.Н. Удалов 

   

Секретарь 

Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

О.В. Семенькова 

  

 

  

    

 


